
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR III/.../24 
RADY MIEJSKIEJ W LEŻAJSKU 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Leżajsku. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 poz. 609), art. 115 ust. 1 pkt. 1 i ust. 3 w związku z art. 114 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 
15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 799) oraz art. 127 ust.1 pkt.1    lit.c ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.z 2023 r.poz. 1270 z późń.zm.), 
 

Rada Miejska w Leżajsku uchwala, co następuje : 

§ 1. Udziela z budżetu Miasta Leżajska na 2024 rok dotacji celowej w wysokości 97 000,00 zł (słownie: 
dziewięćdziesiąt siedem tysięcy złotych i 00/100) dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Leżajsku z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego – cystoskopu oraz zestawu 
narzędzi laparoskopowych zapewniających przeprowadzanie badań i zabiegów w sposób mniej inwazyjny. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia, przeznaczenia środków i zasady rozliczenia udzielonej dotacji 
celowej zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Miasto Leżajsk a Samodzielnym Publicznym 
Zespołem Opieki Zdrowotnej w Leżajsku 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Leżajska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99541EAA-F15E-4F6B-A3E8-BC498DD4C1C8. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z wnioskiem (data wpływu pisma do Urzędu 19 czerwiec br.) Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Leżajsku (SPZOZ w Leżajsku) dotyczącym udzielenia z budżetu Miasta 
Leżajska w 2024 roku wsparcia finansowego z przeznaczeniem na zakup sprzętu medycznego – cystoskopu 
oraz zestawu narzędzi laparoskopowych, przedmiotowa uchwała określa zasady udzielenia z budżetu Miasta 
Leżajska dotacji celowej wskazanemu podmiotowi prowadzącemu szeroko rozumianą działalność leczniczą na 
terenie Leżajska. 

Przedmiotem zakupu jest cystoskop oraz zestaw narzędzi laparoskopowych. Uchwała określa wartość dotacji 
celowej stanowiącej dofinansowanie z budżetu Miasta Leżajska dla SPZOZ w Leżajsku w kwocie  
97 000,00 zł. Planowany ogółem koszt związany z zakupem przedmiotowego sprzętu medycznego to wskazana 
we wniosku SPZOZ w Leżajsku kwota 120 000,00 zł. W związku z tym zaplanowane dofinansowanie 
z budżetu Miasta Leżajska w planowanej do udzielenia dotacji celowej w wysokości 97 000,00 zł stanowi 
wartość 80 % planowanych do poniesienia przez SPZOZ w Leżajsku kosztów finansowych zakupu. 

Dofinansowanie zakupu przedmiotowego sprzętu medycznego przywołując treść złożonego przez SPZOZ 
w Leżajsku uzasadnienia do złożonego wniosku o udzielenie dotacji celowej pozwoli na przeprowadzanie 
badań i zabiegów mieszkańców Leżajska i Powiatu Leżajskiego w sposób bardziej nowoczesny i mniej 
inwazyjny. 

W związku z art. 114 ust. 1 pkt. 3 i art. 115 ust.3 ustawy z dnia ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 799), samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej może 
otrzymywać z budżetu jednostki samorządu terytorialnego dotacje celowe między innymi na zakup 
niezbędnych przyrządów medycznych służących bezpośrednio wykonywanej działalności medycznej, stąd 
przesłanka warunkująca przedłożenie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99541EAA-F15E-4F6B-A3E8-BC498DD4C1C8. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR III/.../24 RADY MIEJSKIEJ W LEŻAJSKU z dnia 24 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


